
 

 

 

 

 

 

 

 

朝晩はだいぶ過ごしやすく感じられるようになりました。皆様におかれましてはお変わ

りなくお過ごしのことと存じます。 

オリンピック・パラリンピックも無事開催され、多くの感動的な場面をご覧になった方

もいらっしゃったと思います。このコロナ禍において、開催反対の声も多く聞かれました

が、運営側の万全を期した安全対策と揺るぎない信念が、多くの応援する人を巻き込み、

開催への推進力となったのだと思います。また、何よりもアスリートの頑張る姿に感動し、

それが多くの人の励みになることを改めて感じられたイベントでした。良いか悪いかは別

として、オリンピック・パラリンピックの開催は、全てのものを諦めなければならないと

いうコロナ禍の風潮において、一つのやり方を示した形になったと思います。 

さらに、自国開催ということもありパラリンピックもオリンピック同

様にメディアで大きく報道されました。出せる能力を最大限にいかして

戦うパラアスリートの姿にも多くの人が感銘を受けたと思います。個性

や多様性を尊重した社会づくりへの意識が、一過性で終わることなく継

続的に発展することを切に願います。 

 

さて、今年５月に発足した当後援会、活動準備に時間がかかってしまいましたが、年間

行事のひとつである夏の麺販売が終了いたしました。ご購入いただきました皆様に感謝申

し上げます。次回はお歳暮時期に麺販売第２弾として「ちゃんぽん」を販売予定しており

ます。ぜひご利用ください。なお、麺販売の収益は法人に寄附し、利用者の為に使用され

ます。コロナ禍において後援会活動も予定通り進まないこともありますが、出来ることか

ら始めたいと思いますので引き続きご支援の程お願い申し上げます。 

 

「愛の鈴後援会」会員募集について最終頁にご案内を掲載しております。ご賛同のうえ

ご入会いただけましたら幸いです。 

 

愛の鈴後援会 代表 伊沢 貴 

 

愛の鈴 後援会だより 
編集・発行：愛の鈴後援会広報 

No.1 

2021 年 9 月 

【後援会の活動予定】 

「町田おかしの家を支える会」で築かれた活動を基盤に、あらたな後援会の取り組みを作っていきたいと思いま

す。法人支援のため、どうぞ後援会にご参加いただきご支援くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

・ そうめん、うどん、ちゃんぽんなどの物品販売 

・ 利用者、家族、会員、職員との交流や意見交換の場づくり  

・ 後援会広報の発行 ・障がい者福祉の地域への啓発活動 

・ 会員・賛助会員の勧誘、寄附金の呼掛け 

 



 

 

No.1 2021年（令和三年）9月発行 

愛の鈴後援会だより 

 

愛の鈴 

後援会だより 

 

 

夏の麺販売のご報告 
 

 日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

長崎島原の手作り麺製造元より仕入れております「そうめん・ひやむ

ぎ」販売の報告をさせていただきます。今年も夏のご挨拶やご自宅用に

と、多数のご注文をいただき、ありがとうございました。 

今回は新商品「瑞の輝」を追加しました。

厚生労働大臣認定の一級製麺技能士が作り出

した手延べそうめんです。ご感想などお寄せ

いただけますと幸いです。 

 

夏の麺販売の利益はおかげさまで １９１，９６０円 となりました。 

 

麺販売の収益は「社会福祉法人 愛の鈴」

に寄附され、施設の運営に活かされます。 

皆さまのご協力により、障がいを持つ

方々の働く場、生活の場が広がります。 

 

 

 

次回冬の麺販売は１１月頃にご案内させていただきますので、どうぞ

よろしくお願い申し上げます。 

麺販売担当者一同 

  



 

 

No.1 2021年（令和三年）9月発行 

愛の鈴後援会だより 

 

愛の鈴 

後援会だより 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

No.1 2021年（令和三年）9月発行 

愛の鈴後援会だより 

 

愛の鈴 

後援会だより 

 

愛の鈴 後援会 会員（ご新規） 

２０２１年度 会費納入をありがとうございました。 
（～２０２１年９月１５日現在・敬称略） 

 

 個人会員様  

青木紀子 田邊みよ子 葛蔭清美 鈴木義孝 佐藤喜美子 北川誠 北川佳美 

北川優 石井晶子 佐藤郁子 横尾公仁隆 戀津博子 河本浩 目黒美智子  

黒澤裕子 横溝肖実 松島洋子 小野恭子 伊藤美保子 内田真紀 森高登志夫  

長谷川良子 小金井光雄 久保田晃 久保田民子 山本昌子 高津光啓 

安藤康恵 熊澤貴子 松本ミカ 間部耕司 川上智子 川上毅之 伊沢貴 

 

 法人会員様  

(株)クラフト やさいのこがねい 

 

 

 

 

 

 

 

いつもあたたかなご支援、会費納入のご協力をありがとうございます！ 

 

 

社会福祉法人 愛の鈴 後援会 事務局 

東京都町田市忠生２－７－９ 就労継続支援Ｂ型「町田おかしの家」内 

ＴＥＬ：０４２－７９２－９７７３ ＦＡＸ：０４２－７９２－９７６７ 

愛の鈴 後援会 会員募集 

★年会費 
 ・個人会員 正会員（総会出席義務あり）  ２，０００円（１口） 

 ・個人会員 賛助会員（総会出席義務なし） ２，０００円（１口） 
 ・法人及び団体会員（総会出席義務なし）  ５，０００円（１口） 
★お振込先 
【ゆうちょ銀行からお手続きする場合】 

記号・番号 １１３７０－０－３９８０２６１ 
【他の金融機関からお手続きする場合】 

ゆうちょ銀行 一三八店 普通 ０３９８０２６ 
口座名義 アイノスズコウエンカイ 


